[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________________ № ___________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников                                                        муниципального казенного учреждения «Похоронное дело», утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.04.2019 № 1872 (в редакции от 23.08.2019 № 4157, от 26.11.2021
№ 4651, от 07.02.2023 № 603, от 18.12.2023 № 8615, от 20.12.2024 № 6627)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 26.02.2025 № 468 «Об утверждении типового положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского муниципального округа Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

        1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Похоронное дело», утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.04.2019 № 1872 (в редакции от 23.08.2019 № 4157, от 26.11.2021 № 4651, от 07.02.2023 № 603, от 18.12.2023 № 8615, от 20.12.2024 № 6627) (далее - Положение), следующие изменения:

        1.1.Раздел 8 «Материальная помощь» Положения дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
       «8.4.В случае прекращения трудовых отношений с работником до окончания того календарного года, в котором получена материальная помощь, из выплат, причитающихся работнику при увольнении, производится удержание выплаченной материальной помощи за период со дня, следующего за днем увольнения, до окончания текущего календарного года, за исключением случаев: увольнения работника по основаниям, предусмотренным пунктом 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (увольнение по собственному желанию в связи с выходом на пенсию либо в связи с необходимостью осуществления ухода за ребенком в возрасте до 14 лет), а также пунктами 1, 2 части статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

  3.Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: RUZAREGION.RU.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области Голубину Ю.Е.

Врип Главы муниципального округа
                  А.А. Горбылёв
Верно: Начальник общего отдела                                                                О.П. Гаврилова

«____» _________________ 2025г.

Рыбакова Жанна Евгеньевна

МКУ «Похоронное дело», архивариус

+7(49627)20-211, ruza_pohoronka@mail.ru